"Exhibita siquidem nobis nuper, pro parte dicti Ioannis magistri, petitio continebat quod in regno Castelle nonnulla ecclesie, capelle et beneficia de iure patronatus, et ad presentationem magistri existentis, pro tempore existunt, ad que de antiqua, et approbata, ac hactenus pacifice observata

³⁷A. de TORRES Y TAPIA, *Op. cit.*, I, p. 436.

consuetudine, dum vacant, magister pro tempore prefatus, presbyteros et clericos seculares in rectores ecclesiarum, capellarum et beneficiorum eorundem locorum, ordinariis presentare solet, ipsique ordinarii, presbyteros et clericos seculares predictos, ad presentationem huiusmodi in rectores ecclesiarum, capellarum et beneficiorum prefatorum, autoritate ordinaria instituere consueverunt³⁸".

En este momento, Juan de Sotomayor pretende asegurar este derecho y ampliarlo también a los freires clérigos:

"Quare pro parte dicti Ioannis militis magistri nobis fuit humiliter supplicatum, ut sibi, et successoribus suis magistris dicte militie existentibus pro tempore, tam seculares presbyteros et clericos, quam fratres eiusdem militie, in rectores ecclesiarum, capellarum et beneficiorum predictorum presentare, ipsique ordinarii, eosdem presentatos, in rectores huiusmodi instituere possint, facultatem concedere de benignitate apostolica dignaremur"³⁹.

Martín V, que desconocía este derecho, aprueba todas las peticiones de los alcantarinos y hace responsable ("super quo tuam conscientiam oneramus") al oficial de Salamanca, a quien va dirigida la bula, de la veracidad de esa prerrogativa:

"Nos itaque, qui de premissis certam notitiam non habemus, huiusmodi

³⁸24 de noviembre de 1426: doc. n°. 212.

³⁹24 de noviembre de 1426: doc. n°. 212.

supplicationibus inclinati, discretioni tue, per apostolica scripta mandamus, quatenus si est ita, super quo tuam conscientiam oneramus, prefatis Ioanni magistro, suisque successoribus magistris militie, qui erunt pro tempore predictis, ut ad ecclesias et capellas, ac beneficia huiusmodi, dum vacant, tam seculares presbyteros et clericos, quam fratres huiusmodi presentare, ipsique ordinarii illos ad presentationem eamdem instituere valeant, autoritate nostra concedas plenam et liberam facultatem⁴⁰ⁿ.

Inocencio VIII dirigió en 1451 una bula al obispo de Coria por la que concedió a los alcantarinos - a instancias del maestre Gutierre de Sotomayor - fundar seis capellanías en la diócesis de Coria con derecho de presentación de presbíteros seculares o regulares⁴¹. La orden de Alcántara acudió, como otras veces, al papa, su gran protector, con el fin de mantener sus derechos frente a las pretensiones de los diocesanos.